
Prefeitura Municipal d*ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
ADM:2021/2024

diene?
Uniao. Trabalho e Prospendadc-

4c/.r to:i. tom

PUBLICAgOES



1 ) 1 \KIO 0F1CI \ l - DA UMA() - Se?ao 3 N9 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677 7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA
AVISO DE UCITACAO

PREGAO ELETRdNICO N® 4/2022-PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N® 3/2022 FMS

0 Munlcipio de Porto Nacional, atrav^s do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
PORTO NACIONAL convida pessoas e on empresas. interessad3s objetivando o
CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATACAO DE PROHSSIONAIS PESSOA FISICA E/OU
JURlDlCA PARA PRESTACAQ DE SERVIQOS NA AREA DA SAUDE COMO MEDICO E MEDICOS
^SPFCIAIISTAS, FARMACFUTICO. TFRAPFUTA OCUPACIONAL, PROTFTICO, ASSISTFNTE
SOCIAL. CIRURGIAO DENTISTA, PSICOLOGO. ENFERMFIRO, FONOAUDIOLOGO,
1 ISIOILRAPEUIA PROMSSIONAI Dt LDUCACAO HSICA. NUIKlCIONISIA. NEUROPSICOIOGO.
3I6LOGO E MEDICO VETERINARIO, CONFORME DESCRICAO. ESPECIFICACAO E
QUANT 1DADCS CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. PARA 0 ATENDIMENTO DAS
NFCFSSIDADFS DO FUNDO MUNICIPAL DF SAUDF, .1se credenciarem enle os dias 14 ate o
dia IS de jullio de 2022 (horrino local das OShOO as 12h00), junto a ComissSo de LintagSo
do munlcipio de Porto National, situada a Av Murilo Braga n® 1887 centro em Porto
Nocional - TO.

O FUNDO MUNICIPAL DF ASSISTENCIA SOCIAI OF TAGUATINGA. FSTADO DO
TOCANTINS, comunica aos interessados que realizara no d«a 27/06/2022, as 09:00hs
(horario de Brasilia), na sala de reunioes da ComissSo Permanent*? He Llcitagio, iv)

Avemda Airosa de Souza Godinho. s/n® - Setor Industrial - Taguatmga TO, liriragao
sob modalidade Pregao Fletromco N® 004/2022 PMT, tipo MENOR PRECO POR ITEM,
objeto: AOUISICAO DE 01 |UM) VEICULO PICK UP. CABINE DUPLA -1X2, FLEX, PARA
ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL
ISUAS). CONFORME CONVENlO N® 055597/2019 - PLATAFROMA BRASIL

O edital estar* dispomve! no sitio do PORTAL DE COMPRAS PUBLlCAS
(lutps://www.port3ldecompraspublicas.com.br). sitio da Prefeitura Municipal de
Taguatmga fwww.taguatinga.to.gov.br) e pelo e -mail licitacoestaguaringa@gmail com.

Retlrada do Edital Junto ao site www.portonncfonal.to.gov. br ou na Comissao
de Liutagoes das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta-feira, e informagao atrav^s do
forte (63) 3363 - 6000 ramal 214. ou na Secretary Municipal de Saude (63) 3363 7888 da-.
08.00 as 12:00 horas de segunda a sexta feira

Porto Nacional, 9 de junho de 2022
WIUNGTON IZAC TEIXEIRA

Presidente da Comissao
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

AVISO DE UCITACAO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY TO torn.-* publico que fara

realum. Pregao Presencial - 007/2022 "MFNQR PRECO GLOBA! ' com abertura prevista
para o dm 26/06/2022 as ll.30h. AQUISICAO DE 01 (UM) TRATOR AGRICOLA OKM, SOBRE
RODAS 4X4 PLATAF. MOTOR Ot NO MINIMO 70 CAVALOS ANO/MOD. 2022. VISANDO~^VL»ER AS NECESSIDADES DA SECRETARY MUNlCiPAL DE AGRICULTURA, POR MEIO DO

•/ENID N
. OMRIA F ABASTFCIMFNTO E 0 MUNICIPIO DF PRESIDFNTF KENNFDY/TO, nos termos e

coridigdes consiantes no Edital. Temos de Referenda e Mlriuta do Contrato. Mais.nformagcJes (63) 3467-1160.

NAYARA GONCALVES REGINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

RETIFICACAO
No PREGAO PRCSCNCIAL N® 18/2022, publicagao do DOU din 01 de junho O'.2022, paglpa 396. segao 03:
onde se f£: abertura prevista para o dia 13 de junho de 2022.
lela-se: abertura para o dia 20 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBIOA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE UCITACAO
TOMADA DE PRECOS N® 1/2022

883651/2019, CELEBRADO ENTRE O MINlSTERIO OA AGRICULTURA.

Presidente Kennedy TO. 9 de junho de 2022
JOAO BATISTA AI.VFS CAVAl CANTF

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N“ 4/2022 • SRP

0 Fundo Municipal de Saude de Xambioa To, torna publico para o
conhecirnento dos interessados que realizara a licitagao na modalidade de Tomada do
Pregos n® . 001/2022. no qual tern como objetivo a contratacao de empresa para
executm a prestagao de servigos na obra da reforma rJa Unidade Basica de Saude Vitor
Costa Barbosa e Secretary de Saude, com data de abertura prevista para ser reallzado
no dm 27 de Julho de 2021 as 09h00rrim, o edital podera ser lido e obttdo com sens
anexo-- arravth do e-mail: cplxainbioa2017.2020(5>gmaii.com1 no Site Ofidal do
Munlcipio: www xambioa. to.gov.br . e na sala da CPL/PMX nos dias uteis.

Tipo: Menoi prego por Lots
0 FMS do Sampaio/TO, torna puhlico para conhecirnento dos interossados, qurfara realizar sob a egkJe da Lei 10,520/2002 e subsidiariamente as dispositions da Lei8 666/93 e sun-, alteragdes e pelo Decreto n® 7 892/2013 as seguinies licitagdes namodalidade Pregao na %ua forma eletromca PE n® 4/2022 Objeto Registrc- de pregos paraeventual e futura contratacao de empresa para aquisigao de medicamentos para atenderas necessidades do FMS de Sampaio/TO. Abertura - 22/06/2022. as lOh A sessao serarealizada atraves do UcitaNet , pelo endereco eletromco www.llcJtanet.com.br, sendopresidlda pelo Pregoeiro desta Prefeitura, auxiliado peia Equipe de Aoolo. 0 edital e seusanexos disponiveifi no predio onde funciona a CPL, das 08h as 12h, ou atrav^s do Portal daTransparency www.sampaio.to p,ov br ou pelo Portal: LicitaNet. www.licitanet.com.br

MARIA ANDREZZA FRANCO DE CARVALHO
Pregoeire

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO PRESENCIAL N® 3/2022

A Comissao Permanente de Ucilag&o, torna publico o Resuitado de Julgamento' Procedimento lic.itatbrio na modalidade, pregao Presence! n® 003/2022, processo n°•SS/2022 do tipo maior desconto Objeto: Contratacao de Empresa OperaHora tie Sistemadt ’ cartoeN magnetico” Empresa vencedora - PRIME CONSULTORlA E ASSESSORIAFMPRE5ARIAI ITDA, inscrita no CNPI sob n® 05.340 639/0001 30. vencedora do LOTF/ITFM1/ 1 prevalecendo taxa de administrate de. -15.00% de desconto de taxa deadministrate; maiores informagdes estarSo disponiveis pelo telefone. (63) 3388-1143

Santa Rosa do Tocantins TO. 6 de junho de 2022
DOMINGOS CARLOS ARAUJO RFlS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE

AVISO DE UCITACAO
TOMADA DE PRECOS N* 2/2022

Xambioa TO, 9 de Junho de 2022.
MARCUS VENICIUS AGUIAR DE ALENCAR

Gestora

DIARIO OFICIAL DAUNIAO

lc

Tipo Menor Prego Global
A Preteirura de Sao Valerio/TO torna publico que fara realizar a publicagao riioM-gumte Processo Ucitatbrio Tomada He Pregos u* 002/2022: Cortstrugao de cumplexopohesportivo e lazer municipal r *o municipio de S§o Valerio, de acordo com o objeto doConvenio n® 17010.0000012/2022 firmado com o Governo do Estado do Tocantins,intermedin do Secretaria do Educag5o, Juventude o Esportes - SEDUC. Data. 28/06/2022 asJOh Edital www.saovalerio.to.gov.br. Macs informagdes na CPL. no ,ede da Prefeitura.Pula telefone:(63 }33591433, ou pelo email. cpl^saovaleno.to.gov.br ouliotai;ao(jpi;aovdlerio,to gov.br .

om

CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS
Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAO
AVISO DE UCITACAO

Torna Publico Que Fara Realizar A Kepubligao Do Processo Licitatorio
Segumte Tomad.i Dc* Pregos N®.04/2022. Contratagao De Empresa Especializada Em
Construgao Civil. Para Execugao De Obra. Referente A Construgao De 01 Pragas Publicas
Sisleidc De Carvalho. Ouiosqui F Palco Setor Centro, No Muniojiio De Tabocao/To.
Conforme Projeto B^sico e denials Anexos do Edital. Edital; sede da Prefeitura. dias
uter., das 08h as llh, ou https://tabocao.megasofttransparencia.com br/contratos-
c.onvenios-e-iniacoes/procedimento-licitatorio. Maiores informagdes: tel. (63) 3440-
1307 Abertura/Jufgamento: 09h. do dia 29/06/ 2022 www.in.gov.br

// AMUSVI-M - >
DIEGO HENRIQUE 5ILVERIO COSTA

Presidents CPL

0t»t« docun«"itu i' Jill- j* venflcaao iu< uruterico eiciranko
r.tit :.v/,w m gCv ,0(/ Jutor-ti<iO.>df polo rodigo OS5020Z20>.-1QCK:37J

iintmiwrttO .r.uilMdo d.*IUlu,«..!e coil'yin.r Mr »•« . ;mV; .' : OS .'u t ICP
Brm.ilauo ifutituj A Infrjesiiolufa de Chavu-. ''oblim Oro.iteir -i 1C'I'M o=>



76 DlARIO OFICIAL N° 6106 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS. SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2022

SAO VALERIODECRETA

AVISO DE LICITAQAOArt . 1° A inexigibilidade de Procedimento Licitatdrio para a
contratagao do profissional artistico TEOTONHO SANTANA NOGUEIRA
017785518135. nome artistico “THEO SANTANA", inscrita no CNPJ
sob o n° 40.055.889/0001-29. representada por TEOTONHO SANTANA
NOGUEIRA. brasileiro. musico. inscrito no CPF sobon°017.855.181-35,
RG n° 744884 SSP-TO. resident© e domiciliado em M. Sol Mangubas.
s/n. Qd 11. Lt 12. Morada do Sol. Palmas-TO. CEP: 77066-068, no valor
global: R$ 12.000.00 (doze mil reais). para realizagao de show e animagao
da temporada de praia. Barra do Rio Verde em Sandolandia-TO, no dia
09 de julho de 2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO/TO torna
publico que fara realizar a publicagao do seguinte Processo Licitatorio
conforme segue abaixo:

TOMADA DE PREQOS N° 002/2022 Tipo Menor Prego
Global. Construgao de complexo poliesportivo e lazer municipal no
municipio de Sao Valerio, de acordo com o objeto do CONVENIO
N° 27010.0000012/2022 firmado com o Governo do Estado do Tocantins,

por intermedio da Secretaria da Educagao, Juventude e Esportes -
SEDUC. Data. 28/06/2022 as lOhOOmm.

Art . 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Edital pelo site: www.saovalerio.to.gov.br, mais informagoes
na CPL de Sao Valerio na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone
(63) 33591433. ou pelo e-mail: cpl@saovalerio.to.gov.br ou licitacao@
saovalerio.to.gov.br

Art. 3° Revogam-se as disposigoes em contrario

Gabinete do Prefeito Municipal de SandolSndia. Estado do
Tocantins , aos 07 dias do m6s de junho de 2022.

Cleonice de Castro Nunes Dias
Presidente da Comissao de LicitagaoRADILSON PEREIRA LIMA

Prefeito Municipal

SUCUPIRADECRETO N° 143. DE 07 DE JUNHO DE 2022.
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSADecreta a Inexigibilidade para o exercfcio de 2022 do

Processo Licitatorio para contratagao de profissional
de setor artistico. ESP^CIE: CONTRATO DE PRESTAQAO DE SERVIQOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SUCUPIRA- TO
CONTRATADO: GURUPI PERFURAQAO DE POQOS ARTESIANO LTDA.
CNPJ1 33.205.814/0001-11.
OBJETO - CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO
DE SERVIQOS DE PERFURAQAO DE POQO ARTESIANO PARA
ABASTECIMENTO DE AGUA NO POVOADO DE BARRANOPOLIS.
MUNICiPIO DE SUCUPIRA-TO.
VALOR TOTAL: O valor total para execugao deste instrument e de
R$ 41.342.34 (quarenta e urn mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta
e quatro centavos), pagos em parcelas unica, apos a execugao e entrega
definitiva dos servigos.
BASE LEGAL: Lei n° 14.133/21, inciso II do art. 75.
RECURSOS: Os pagamentos dos valores contratados pela Dotagao
orgamentaria Funcional Programatica n° 04,451.0025.1031 Natureza
da Despesa n° 4.4.90.51.00-252. Fonte n° 1.500.0000
VIGENCIA; 20/05/2022 a 20/07/2022.
DATA DE ASSINATURA 20/05/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANDOLANDIA. ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuigoes legais que Ihe sao conferidas
pela Lei Orgamca Municipal, e em especial pela Lei Municipal n° 085. de
19 de dezembro/1997; e.

CONSIDERANDO o Processo Administrative n° 304/2022 - ADM;

CONSIDERANDO a solicitagao da Secretaria de Admimslragao
e Finangas. para a contratagao de Show musical para animagao da
temporada de praia na Barra do Rio Verde, em Sandolandia-TO;

CONSIDERANDO a possibilidade de inexigibilidade prevista no
inciso III e paragrafo 1°do art. 25, da Lei Federal n°8.666, de 21 de junho
de 93; que prev£ a contratagao de profissional de qualquer setor artistico,

amente ou atraves de empres£rio exclusive, desde que consagrado
paid critica especializada ou pela opiniao publica;

CONSIDERANDO que a contratagao sera diretamente com
empresa do artista: e amda. parecer expedido pela Assessoria Juridica
do Municipio, bem como os demais documents acostados ao Processo
Administrative n° 304/2022-ADM.

TABOCAO

TOMADA DE PREQOS 03/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAO - TO. torna publico
que fara realizar o Processo licitatorio seguinte:

DECRETA -

Art. 1° A inexigibilidade de Procedimento Licitatorio para a
contratagao da empresa TRAMA PROMOQOES E SHOW LTDA.
artistico "BANDA LUXURIA". inscrita no CNPJ sobo n°43.344.197/0001-99,
representada neste ato por LABELLE GONQALVES CASTRO, brasileira,
solteira. empres^ria, inscrita no CPF sob o n° 153.508.146-56. RG
n° MG216884020. PC. MG SSP-TO. residente e domiciliado em a Rua
Padre Salustiano.n°230, Centro. Salinas/MG, CEP: 39.560-000, no valor
global: RS 50 000,00 (cinquenta mil reais). para realizagao de show e
animagao da temporada de praia. Barra do Rio Verde em Sandolandia-TO.
no dia 15 de julho de 2022.

1 - TOMADA DE PREQOS n° 03/2022. CONTRATAQAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUQAO CIVIL. PARA
EXECUQAO DE OBRA, REFERENTE A CONSTRUQAO DE 01
(UMA) PRAQAS PUBLICAS DA IGREJA CATOLICA NO SETOR
CENTRO. NO MUNICiPIO DE TABOCAO/TO, OBJETO DO CONVENIO
N° 010200.00932/2021. FIRMADO COM O GOVERNO DO ESTADO
DO TOCANTINS, conforme Projeto Basico e demais Anexos do Edital.
consoante as disposigoes da Lei n° 8.666/93.

nome

Edital: sede da Prefeitura. dias iiteis. das 08:00 as 11.00 , ou
https //tabocao.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-
licitacoes/procedimento-licitatorio.Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao

Art 3° Revogam-se as disposigoes em contrario Maiores informagoes: tel. (63) 3440-1307. Abertura/Julgamento:
09h. do dia 28/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sandolandia, Estado do
Tocantins, aos 07 dias do mes de junho de 2022. Tabocao - TO, 07/062022.

Diego Hennque Silverio Costa
Presidente CPL

RADILSON PEREIRA LIMA
Prefeito Municipal



/ Prefeitura Municipal deC_Sao vaierio
Uniao, Trabalho e Prosperidatle

/ Adm i\)2h 20204

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ADM:2021/2024

CERTIDAO DE PUBLICAgAO

A Secretaria Municipal de Administragao, no uso de suas atribuigoes e em atendimento ao
dispositivo na Lei N.° 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alteragoes,

Certifica para os devidos fins, que foi publicado, atraves de afixagao no placar da Prefeitura
Municipal, uma copia do EDITAL N° 002/2022, decorrentes da Tomada de Pregos n. 002/2022.

Sao Valerio/TO, 13 de Junho de 2022.

Emtr
Secri.

Eerraz

EMERSON DE CASTRO FERRAZ
Secretaria Municipal de Administragao

CERTIDAO DE PUBLICAQAO
CERTIFICO que, nesta data, aflxei uma via do presente no

placar desta Prefeitura Municipal
Sao Valerio/TO, 2? AJ. / 20

iSTRO FERRAZ
Secretarfode Administracao

EMERSOI


